
  

EDITAL COMPLEMENTAR N° 02 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 

 REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2020/IFAC, DE 27 DE JANEIRO DE 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

DE PROFESSOR SUBSTITUTO 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto MEC, de 13 de abril de 2016, 
publicado no DOU nº 71, seção 2, de 14 de abril de 2016, de acordo com as 
disposições da legislação em vigor, resolve: 

Tornar pública a homologação do resultado final, objeto do Edital nº 01/2020/IFAC, de 
27 de janeiro de 2020 - Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor 
Substituto conforme anexo I. 

 

 
JOEL BEZERRA LIMA 

Diretor Geral Campus Xapuri 
Portaria nº 504, 28 de maio de 2014 

 
 
 
 
 

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 
Reitora  

Decreto MEC, de 13 de abril de 2016 
  



  

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 02 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 

 REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2020/IFAC, DE 27 DE JANEIRO DE 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

DE PROFESSOR SUBSTITUTO 
 

 

ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 
 

ARÉA: QUÍMICA 

Nº  CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO 

1 ABERLADO DA SILVA FERNANDES CLASSIFICADO 

2 ANDERSON DEMÉTRIO BARATA SOARES CLASSIFICADO 

3 ELDA NEIVA DE CAMPOS CLASSIFICADO 

4 ELISÂNGELA BARROS DE SOUZA CLASSIFICADO 

5 FERNANDO SERGIO ESCÓCIO 
DRUMONT VIANA DE FARIAS 

CLASSIFICADO 

6 GUSTAVO SANTOS DE LIMA CLASSIFICADO 

7 KATCILENE TAKARA CLASSIFICADO 

8 MAÍSA MOREIRA VIEIRA CLASSIFICADO 

9 MAÍSA SILVA FARIAS CLASSIFICADO 

10 MOEMA MEDEIROS DIAS DOS SANTOS CLASSIFICADO 

11 ROSÂNGELA DA SILVA PAIXÃO CLASSIFICADO 

 

 

 


